MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 800, DE 13 DE ABRIL DE 2022 TORNAR NULA a PORTARIA Nº.

671 DE 30 DE MARÇO DE 2022, publicada em nome do (a) servidor (a) CAMILA BRITO DOS

SANTOS.

PORTARIA Nº. 802, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JOAO MARCOS RODRIGUES COUTINHO, matrícula 52266, do cargo de AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 803, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) KATIA DO NASCIMENTO SANTOS, matrícula 48157, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 804, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) SIDNEY PAGNIOZZI GONCALVES, matrícula 17936, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 805, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) PAULO HENRIQUE SOARES PEREIRA, matrícula 52410, do cargo de GUARDA CIVIL

MUNICIPAL (MASCULINO), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE

URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 806, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) PAULO ROGERIO DA SILVA, matrícula 50929, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 06 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 807, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DIONE CAETANO DA LUZ SILVA, matrícula 20840, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 06 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 808, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DEBORAH DE MORAIS REIS, matrícula 50231, do cargo de FARMACEUTICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 07 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 809, DE 13 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LIZIE NOGUEIRA DOS SANTOS, matrícula 49302, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 810, DE 13 DE ABRIL DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA

DE JESUS BARROSO DUARTE, portador (a) da cédula de identidade RG. 37.123.660-5 e CPF. nº.

146.858.818-21, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 18 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 811, DE 13 DE ABRIL DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) BIANCA

DE OLIVEIRA LIMA, portador (a) da cédula de identidade RG. 55.702.427-4 e CPF. nº.

513.915.998-88, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 18 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 812, DE 13 DE ABRIL DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GABRIELA COUTINHO FARIAS, portador (a) da cédula de identidade RG. 39.659.413-X e CPF. nº.

454.174.608-50, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 18 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 813, DE 13 DE ABRIL DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) HELLEN

DAYANE SILVA DE SENA, portador (a) da cédula de identidade RG. 48.080.933-1 e CPF. nº.

408.913.108-19, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 18 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 814, DE 13 DE ABRIL DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.445.927-7 e CPF. nº.

465.136.458-67, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 18 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 815, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a ADVERTÊNCIA de

EMMANUEL EDILSON DE ANDRADE ROCHA, matrícula 48.698, conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 52602/2021.

PORTARIA Nº. 816, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a ADVERTÊNCIA de

ANDERSON DOS SANTOS BUENO, matrícula 44.410, conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 52368/2021.

PORTARIA Nº. 817, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a ADVERTÊNCIA de

FABIANO LOURENÇO DA SILVA, matrícula 43.078, conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 3993/2021.

PORTARIA Nº. 818, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a ADVERTÊNCIA de

REINALDO FELIX, matrícula 44.386, conforme decisão proferida no Processo Administrativo Disciplinar

nº 30796/2021.

PORTARIA Nº. 819, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a ADVERTÊNCIA de

HEDER AUGUSTO MEIRA, matrícula 38.294, conforme decisão proferida no Processo Administrativo

Disciplinar nº 73600/2019.

PORTARIA Nº. 820, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a SUSPENSÃO de 03

(três) PLANTÕES, de JOSE JANDILSON DA SILVA, matrícula 38.467, conforme decisão proferida no

Processo Administrativo Disciplinar nº 34703/2021.

PORTARIA Nº. 821, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a SUSPENSÃO de05

(cinco) PLANTÕES, de IZUPÉRIO DOS SANTOS, matrícula 43.498 e a SUSPENSÃO de  05 (cinco)

PLANTÕES, de HEDER AUGUSTO MEIRA, matrícula 38.294 conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 13.688/2020.

PORTARIA Nº. 822, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de

REBECA DE MEIRA ESTEVAM CASTILHO, matrícula 38.604, conforme decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 50.102/2021.

PORTARIA Nº. 823, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor ALEXANDRE DA SILVA ALVES MENEZES,

Matrícula 52.422, por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 24.211/2022.

PORTARIA Nº. 824, DE 13 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor ALIOMAR DOMINGOS DA SILVA, Matrícula

50.707, por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 24.217/2022.

Carapicuíba, 13 de abril de 2022.